29-30: È particolarmente calzante il parallelo proposto da Głomb. 2013 *ad locum*, ovvero M. A. Flaminio, *Carmina* III 7. Si tratta di un breve παρακλαυσίθυρον, motivo che abbiamo appena visto operare sottotraccia ai vv. 23-25. Lo riporto integralmente:

Dum sonat argutis late vicinia gryllis,
Tu, Pholoe, dulci pressa sopore iaces.
Ipse vagor media solus de nocte, tuosque
Ad caros postes florida sarta fero;

- 5 Quaeque teris nuda calcando limina planta
Osculor, et lacrimis tristibus illa rigo.
Tu, precor, aut nostri miserere, aut si tibi tantum
Displiceo, hic animam ponere dura iube.

Ritorna quel desiderio di morte che abbiamo incontrato in chiusura di II 4, solo che ora la *puella* viene investita della totale responsabilità dell'eventuale suicidio del poeta.

31: Si noti l'immagine molto espressiva, abbastanza insolita per Kochanowski, della *puella crudelis* che gioisce del sangue dell'amato. Si ricordi l'etimologia della parola *crudelis*, da *crudus*, aggettivo che a propria volta è legato a *cruur*, cioè il "sangue di una ferita", in questo diverso da *sanguis*, che indica il sangue nella sua normale circolazione corporea.

32: Per l'aggettivo *lenta* cfr. I 10,2 e relativo commento.

Elegia VI

Infaustus fuit ille dies, cum, Lydia, primum

Occurristi oculis aspicienda meis.

Tunc adaperata via est nostro tam longa dolori,

Tum coepi infelix corde carere meo.

5 Hei mihi, cur una, faciem cum forte tuerer,

Non vidi mores ingeniumque tuum?

Caecus Amor vetuit, sed caecus non fuit illo

Tempore, cum palmam traderet ille tibi

Mille alias inter, quarum celeberrima passim

10 Tum dimanabat forma per ora virum.

Tam constans esses, quam forma, Lydia, praestas!

Haec facies alio pectore digna fuit.

Digna fuit facies, in qua constantia maior,

In qua certa fides, certus inesset amor.

15 Forsan et hoc meritis debebas, improba, nostris,

Obsequii velles si meminisse mei.

Nunc oblita quidem es, sed quae tibi suggerat olim

Meque, meamque fidem, venerit una dies.

Venerit, utque geras solidum sub pectore ferrum,

20 Coget te invitis illacrimare genis.

Ast ego per medias fugiam te, perfida, Syrtes,

Quantumvis pelagi saeviat ira licet.

Invisos modo non videant mea lumina colles,

Quo me cunque libet, ventus et aestus agant.

25 Illic fortunamque meam, tuaque impia facta

Fluctibus et surdo conquerar usque mari.

Conquerar et scopulis: scopulos fortasse movebo,

Qui cor non potui, dura, movere tuum.

At vos, Aeolii verrentes aequora venti,

30 Mergite me pelago, cum rediturus ero.